
فیفا در سال های اخیر مقاومت زیادی کرد تا از ورود تکنولوژی 

به فوتبال جلوگیری کند؛ چراکه بسیاری بر این عقیده بودند که 

این اتفاق به شـــدت به وجهه این ورزش لطمه خواهد زد و باعث 

می شود تا حد زیادی هیجان و جذابیت این ورزش از بین برود. 

نهایتا پس از اتفاقات عجیب و غریبی که در برخی تورنمنت های 

مهم رخ داد این نهاد به اســـتفاده از سیستمی برای اعلام عبور 

توپ از خط دروازه تن داد که البته هنوز هم در بسیاری از کشورها 

به دلیل تکنولوژی خاص و پیش نیازهایی که دارد اجرایی نشده 

است. در مرحله بعدی این VAR بود که به فوتبال راه پیدا کرد. 

اســـتفاده از چند داور که در مواردی که قانون مشـــخص کرده 

است صحنه ها را بازبینی کرده و اشتباهات داوران داخل زمین 

را تصحیح می کنند. این تکنولوژی هم موافقان و مخالفان زیادی 

دارد و اگر چه مدت زیادی از اجرای آن نمی گذرد اما فیفا در همین 

مدت تلاش کرده تا با ایجاد تغییراتی در آن به اجرای بهتر عدالت 

در فوتبال کمک کند. حضـــور جیانی اینفانتینو روی صندلی 

ریاســـت فیفا و ایده های نوآورانه او سبب شد تا این تکنولوژی با 

سرعت بیشتری در فوتبال اجرایی شود. 

VAR  بهانه ها�یی برای عدم استفاده از
نخســـتین بار در فصل 2013-2012 استفاده از VAR در لیگ 

فوتبال هلند به صورت آزمایشی اجرا شد و از آن زمان به تدریج در 

کشورها و تورنمنت های مختلف به کار گرفته شد. فیفا همانند دیگر 

تغییراتی که در قوانین خود به وجود می آورد ابتدا این سیســـتم را 

در دیدارهای رده های پایه در ســـطح ملی آزمایش کرد و سرانجام 

با برطرف کردن برخی ایرادات رسما از جام جهانی 2018 روسیه 

آن را بـــه کار گرفت. اگر چه مدت زیادی از اجرای VAR در فوتبال 

دنیا می گذرد اما در لیگ خلیج فارس همچنان خلأ این تکنولوژی 

به خوبی حس می شـــود. درحال حاضر در 45 لیگ مختلف این 

سیستم مورد استفاده قرار گرفته و حتی در برخی کشورها همانند 

کره جنوبی، اســـپانیا، ایتالیا، آلمان و اوکراین در رقابت های لیگ 

دسته دو نیز از کمک داوران ویدئویی استفاده می شود اما در ایران 

با وجود اینکه از همان ابتدا وعده های زیادی در زمینه ورود VAR به 

کشور از سوی مدیران فدراسیون داده شد اما هنوز و پس از نزدیک 

به سه سال هنوز خبری از استفاده از آن نیست و بعید است حتی با 

وجود وعده اخیر رئیس فدراسیون در استفاده از VAR در نیم فصل 

دوم فصل آینده، چنین اتفاقی رخ دهد. 

در ایـــن فصل اعتراضات به داوری ها افزایش زیادی داشـــته و از 

طرف دیگر اشـــتباهات تاثیرگذار و پرحرف و حدیث داوران نیز به 

طرز بی سابقه ای افزایش داشته است. نمونه بارز آن در دیدارهای 

هفته اخیر لیگ برتر بود که تیم های زیادی از اشـــتباهات داوری 

متضرر شـــدند و در برخی صحنه ها داوران از اعلام خطای واضح 

پنالتی که در چند قدمی آنها اتفاق افتاد هم خودداری کردند. در 

چنین شرایطی لزوم استفاده از VAR در فوتبال ایران شدیدا حس 

می شود و اگر چه حتی در صورت استفاده از این تکنولوژی باز هم 

برخی هواداران تیم ها نســـبت به تصمیمات داوران ویدئویی نیز 

معترض خواهند بود اما انتظار می رود با ورود این سیستم، عدالت 

بیشتر در زمین مسابقه رعایت شود و درصدی از این اشتباهات از 

بین خواهد رفت. 

 VAR یکی از دلایلی که فدراسیون نشینان درباره تاخیر در استفاده از

در دیدارهای لیگ ایران عنوان می کنند قیمت بالای آن است که 

نیازمند بودجه ای هنگفت برای اجرای آن است. با این حال حتی 

با وجود اینکه یکی از شرکت های داخلی نسبت به بومی سازی این 

تکنولوژی و کسب مجوز در این زمینه هم اقدامات لازم را انجام داده 

و هزینه آن تقریبا نصف نمونه مشابه خارجی است اما همچنان در 

این زمینه شـــاهد مقاومت مدیران فدراسیون هستیم و مشخص 

نیست بالاخره چه زمانی تسلیم فشارهای تیم ها و هواداران شان 

شده و استفاده از کمک داوران ویدئویی را اجرایی خواهند کرد. 

اگر چه در این زمینه  تنها فدراسیون دخیل نیست و کیفیت پایین 

تصویربرداری در برخی شهرستان ها حتی برای بینندگان تلویزیونی 

نیز مشکل ساز است و برای تشخیص بهتر داوران در صحنه های 

حساس باید تغییراتی در کیفیت تصاویر ایجاد شود. به این ترتیب 

ســـرمایه گذاری در این بخش و ایجاد تغییرات در زیرساخت ها در 

تعداد زیادی از ورزشگاه ها ضروری به نظر می رسد. 

فقط در حد آزما�ش
پیش از این تلاش هایی نیز برای اجرای این تکنولوژی در لیگ ایران 

صورت گرفته بود. در اواخر ســـال 97 و پیش از دربی 89 پایتخت 

خبرهایی درباره احتمال استفاده از VAR در این مسابقه حساس 

منتشر شد. پیش از آن در جریان دیدار پرسپولیس برابر نفت آبادان 

این سیستم به صورت آزمایشی مورد استفاده قرار گرفته و گفته شد 

که موفقیت آمیز نیز بوده اســـت اما فیفا به فدراسیون ایران مجوز 

استفاده از آن را در دربی نداد و این سیستم به صورت آفلاین مورد 

آزمایش قرار گرفت که بـــه گفته علیرضا فغانی، داور بین المللی 

کشـــورمان که در ورزشگاه آزادی حضور داشت یکی از مهم ترین 

ایرادات آن تاخیر زیاد در بررسی صحنه ها و اعلام آن به تیم داوری 

بود که باعث می شـــد وقت زیادی از بازی تلف شود و وقفه زیادی 

در آن به وجود بیاید. درحالی که مشخص نشد آن سیستم چگونه 

راه اندازی شده بود، با مخالفت فیفا در آن زمان استفاده از آن کلا 

منتفی شـــد و تا حالا که بیش از دو سال از این آزمایش نه چندان 

موفقیت آمیز گذشته، هنوز فوتبال ایران کمبود این سیستم را در 

داوری خود به شدت احساس می کند. 

البته در نمونه های خارجی نیز در ابتدا یکی از مهم ترین ایراداتی 

که گرفته می شد درباره تاخیر و وقفه ای بود که در زمان بررسی هر 

صحنه اتفاق می افتاد و باعث می شـــد روند مسابقه به شدت کند 

شـــود. فیفا در ادامه تلاش کرد تا زمان بررسی صحنه ها را کاهش 

دهد و در فصل اخیر در این زمینه تقریبا موفق بوده است. با این 

حال حتی در کشورهای پیشرفته و لیگ های معتبر نیز انتقاداتی 

از تصمیمات این داوران به خصوص در صحنه های مربوط به بررسی 

آفسایدها صورت گرفته است. در لیگ برتر انگلیس داوران VAR با 

استفاده از برنامه های مخصوص تلاش می کنند تا با دقت بسیار بالا 

و در حد چند سانتی متر فاصله دو بازیکن از هم را مشخص کنند. 

این اتفاق باعث شده در برخی صحنه ها بیش از حد در این زمینه 

ســـختگیری صورت گرفته و هواداران تیم ها از این موضوع و بعضا 

مردود شدن گل هایی که به نظر می رسد بیش از اندازه سختگیرانه 

در مورد آنها قضاوت شده به شدت عصبانی شوند. 

فیفا طی این ســـال ها تلاش کرده تا با ارائه دســـتور العمل هایی 

درباره VAR به راحت تر شـــدن استفاده آن کمک کند و از سوی 

دیگر حواشی این سیستم را کاهش دهد. از اوایل سال 2019 و 

پس از اینکه برخی بازیکنان با تماشای مانیتوری که در کنار زمین 

برای بررسی صحنه های چالش برانگیز برای داوران قرار داده شده 

تلاش داشتند تا از صحت تصمیمات داوران مطمئن شوند و البته 

چالش هایی نیز در این زمینه ایجاد شد و فیفا تصمیم گرفت به هر 

بازیکنی که اقدام به تماشای تصاویر کند کارت زرد داده شود. از 

طرف دیگر کاهش زمان بررســـی صحنه ها و برگزاری کلاس های 

آموزشـــی در این زمینه از دیگر اقداماتی بود که فیفا برای افزایش 

کارایی این سیستم انجام داده است. با این حال براساس نظرسنجی 

که در اواسط فصل پیش در فوتبال انگلیس انجام شد، 44 درصد 

هواداران معتقد بودند که VAR باعث بدتر شدن این ورزش شده و 

کمکی به بالا رفتن جذابیت و هیجان آن نکرده است. 

تاثیرگذاری زیاد در لیگ
این چالش همچنان در بین هـــواداران وجود دارد که آیا اصلا در 

ورزش باید از تکنولوژی اســـتفاده کرد یا نه. مخالفان معتقدند که 

همین اشـــتباهات و اتفاقات عجیب است که باعث شده فوتبال 

به محبوب ترین ورزش دنیا تبدیل شـــود و موافقان نیز می گویند 

این سیستم باعث می شود تا اشتباهات داوری کمتر شده و حق 

تیم هایی که زحمات زیادی برای رسیدن به موفقیت کشیده اند با 

یک اشتباه ضایع نشود. 

براســـاس تحقیقی که روی داوری های فصل گذشـــته لیگ برتر 

انگلیس صورت گرفته اســـت، تصمیمات کمک داوران ویدئویی 

روی 128 گل در طول این مسابقات تاثیر مستقیم داشته است. 

در طول فصل 34 گل توسط VAR مورد قبول واقع شده و 42 مورد 

تایید داوران در بازبینی مردود شـــده است که 32 مورد آن آفساید 

بوده است. در سه مورد به دلیل خطای دروازه بان ها ضربات پنالتی 

تکرار شـــده است و 29 پنالتی نیز به سود تیم های مختلف اعلام 

شـــده که البته بعدا نظر کارشناسان بر این بوده که 6 مورد آنها به 

اشتباه گرفته شده است. 

17کارت قرمز پس از بررســـی تصاویر تلویزیونی به بازیکنان داده 

شده که آمار نســـبتا زیادی است و در صورتی که این سیستم در 

فوتبال وجود نداشت شاید سرنوشت فصل کاملا متفاوت می شد. 

مسلما چنین تغییراتی در تصمیمات داوران تاثیر زیادی در نتایج 

تیم ها داشته و باعث می شود امتیازات زیادی جابه جا شده و حتی 

رتبه تیم ها در جدول تغییر کند. براساس این بررسی، دو تیم برنلی و 

اورتون مجموعا بیشترین سود را از اجرا VAR در فصل پیش برده اند 

و سه تیم آرسنال، لیورپول و وست برومویچ نیز بیشترین ضرر را از 

تصمیمات کمک داوران ویدئویی داشته اند. 

با این حال این نکته را نیز باید درنظر داشت که در برخی صحنه ها 

 VAR که داوران دچار تردید هســـتند تصمیم گیـــری را به داوران

می سپارند و سعی می کنند کمتر در چنین مواردی اعلام خطا یا 

پنالتی کنند. حتی در مورد آفسایدها نیز این موضوع صادق است و 

کمک داوران زمانی که از درستی تصمیم خود کاملا مطمئن نیستند 

ادامه بازی را بهترین تصمیم می دانند؛ چراکه در صورتی که اشتباها 

اعلام آفساید کنند دیگر فرصتی برای جبران این اشتباه نیست اما 

در عکس این موارد  VARمی تواند اشتباهات آنها را تصحیح کند. 

مسلما VAR نقش مهمی در بهتر شدن شرایط داوری و اجرای بهتر 

قوانین در زمین مســـابقه دارد اما حتی کمک داوران ویدئویی نیز 

ممکن است دچار اشتباهاتی شوند که می تواند به ضرر تیم ها تمام 

شود. یکی از مشهورترین اتفاقاتی که در این زمینه رخ داد مربوط به 

دیدار نیوکسل و لیورپول در فصل گذشته است که گل سالم کالوم 

ویلسون در بازبینی صحنه مردود اعلام شد و هند مهاجم نیوکسل 

گرفته شد. کارشناسان داوری پس از بازی اعلام کردند که این گل 

کاملا درست بوده و نیوکسل که در این دیدار به تساوی یک-یک 

رسیده بود دو امتیاز مهم را از دست داده است. 

مسلما تا مدت ها این چالش که آیا VAR سیستمی به سود فوتبال 

است یا باعث تخریب این ورزش و کاهش جذابیت آن شده وجود 

خواهد داشت اما مسلما با تمامی ایراداتی که تاکنون در آن وجود 

داشته، وجود آن بسیار مثمرثمر بوده و باعث شده تا از اشتباهات 

زیادی جلوگیری شود. ورود هر چه زودتر این سیستم به لیگ ایران 

می تواند در رقابت های قاره ای یا جهانی کمک زیادی به بازیکنان 

ما کند و باعث می شـــود تا کمتر شاهد اعتراضات آنها به داوری و 

اتفاقاتی همانند آنچه در جریان دیدار تیم ملی برابر ژاپن در جام 

ملت های آسیا رخ داد، باشیم. 

شنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۰   شماره ۳۳۵۶
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افزایش اشتباهات عجیب داوران در هفته های سرنوشت ساز لیگ برتر

VAR نیاز فوری فوتبال ایران به سیامک خاجی
روزنامهنگار

 M15/ 8908950 برگ سبز و کارت خودرو  کوییک مدل 99 رنگ سفید شماره موتور

 ـ97 مفقود و از   ـ229ه و شماره شاسی NAS841100L1047270 و به  پلاک 14 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند خودرو  پژوپارس مدل 92 رنگ سفید روغنی و شماره موتور 124K0330686  و 

 ـ167س 15 مفقود و  شماره شاسی  NAAN01CA0EH716792 و به  پلاک 31 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فیصل رحمتی نیا فرزند عجیل  به شـــماره شناسنامه 

1890048811 صادره از شادگان در مقطع رشته بهره برداری نیروگاه صادره از  واحد 

 ـ95/6/13 مفقود گردیده  دانشگاهی اهواز با شماره گواهینامه موقت 12/957420 

اســـت و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر( خیابان کارگرجنوبی کد 

 ـ61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید. پستی 68875 

بـــرگ ســـبز خـــودرو  تنـــدر 90 مـــدل 91 رنگ ســـفید پرشـــین و شـــماره موتور  

100014067RD193741 و شـــماره شاسیNAALSRALDCA203799 و به  

 ـ279س 65 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. پلاک 14 

 مـــدرک فارغ التحصیلی اینجانب رضـــا ارجمندمزیدی فرزند ناصر به شـــماره ملی 

2993951874  صادره از  کرمان  در مقطع کارشناســـی ناپیوســـته رشته مهندسی 

تکنولوژی الکترونیک صادره از واحد دانشـــگاهی کرج با شماره 149411501479 

مفقود گردیده اســـت و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، رجایی شهر، تقاطع بلوار شهید موذن و 

استقلال، مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید.

درک  موقت تحصیلی اینجانب میلاد حبیبی فرزند عباس دارای شناسنامه به شماره 

6 رشـــته برق الکترونیک در مقطع کارشناســـی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

ســـاوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه   مذکور 

را به  آدرس: استان مرکزی-ساوه – کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک – شهرک دانشگاهی 

خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی366-39187  

ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی گواهی موقت  اینجانب مریم وفائی ملکی  فرزند مجید  به شماره 

شناسنامه 10322 در مقطع کاردانی رشته تولید و بهره برداری از گیاهان دارویی صادره 

از دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر   مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر به نشانی شبستر- جنب 

پارک آزادگان دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر ارسال نماید.

اصـــل مدرک فارغ التحصیلی اینجانب عبـــاس دهقانی فور خورجی  فرزند اکبر به 

شماره شناسنامه 26300 و کد ملی 3392613381 صادره از بندرعباس به شماره 

دانشـــجوی 1262889 در مقطع کاردانی پیوسته رشته الکترونیک برق صنعتی 

صادره از واحد دانشـــگاهی آزاد اســـلامی واحد میناب  مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشـــد . از یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد میناب به نشانی میناب بلوار دانشگاه آزاد اسلامی پردیس دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد میناب ارسال نماید .

راه آهـــــن جمهـــوری اســـامی ایـــران در نظـــر دارد خریـــد 3100 عـــدد چـــرخ انـــواع لكوموتیـــو بـــه شـــرح فـــوق را در چارچـــوب 

ـــوان  ـــر اســـتفاده از ت ـــون حداکث ـــا رعایـــت قان ـــون برگـــزاری مناقصـــات مصـــوب 83/03/17 مجلـــس شـــورای اســـلامی و ب قان

تولیـــدی و خدماتـــی کشـــور و حمایـــت از کالای ایرانـــی، مصـــوب  1398/02/15  مجلـــس شـــورای اســـلامی ایـــران از طریـــق 

ـــوابق  ـــه دارای س ـــرکت هایی ک ـــه ش ـــور از کلی ـــن منظ ـــه ای ـــد. ب ـــذار نمای ـــلاح واگ ـــرکت های ذیص ـــه ش ـــه ب ـــزاری مناقص برگ

ـــد. ـــدام نماین ـــی اق ـــی کیف ـــدارک ارزیاب ـــناد و م ـــه اس ـــه تهی ـــبت ب ـــا نس ـــد ت ـــل می آی ـــوت به عم ـــند، دع ـــط می باش کاری مرتب

 )1(  مشخصات كلی موضوع مناقصه:

       -خریـــد 3100 عـــدد چـــرخ انـــواع لكوموتیـــو شـــامل 2000 عـــدد چـــرخ جـــی ام، 250 عـــدد چـــرخ جـــی ای، 250 عـــدد 

چـــرخ آلســـتوم و 600 عـــدد چـــرخ زیمنـــس 

 )2(  مدت زمان قرارداد: زمان انجام قرارداد به مدت 9 ماه خواهد بود.

)3(  محل تحویل كالا: محل تحویل چرخ ها »CFR« بندرعباس می باشد. 

)4(  تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مدت سه ماه از تاریخ صدور اعتبار داشته و باید قابل تمدید باشد.

)5(  مهلت  خرید اسناد فراخوان ارزیابی کیفی: حـداكثر تا سـاعت 14 روز سه شنبه مورخ  1400/05/05

)6(  مهلـــت و محـــل  تحویـــل اســـناد تکمیـــل شـــده ارزیابـــی کیفـــی:  متقاضیـــان می تواننـــد تـــا ســــاعت  14 روز 

ـــوار  ـــدای بل ـــن- ابت ـــدان آرژانتی ـــران-  می ـــه آدرس: ته ـــناد ب ـــل اس ـــل و تحوی ـــه تكمی ـــبت ب ـــورخ   1400/06/06 نس ـــنبه م ش

ـــی  ـــزات ریل ـــن تجهی ـــد و تامی ـــتیبانی- اداره خری ـــداركات و پش ـــه دوم- اداره كل ت ـــن- طبق ـــزی راه آه ـــاختمان مرك ـــا- س آفریق

ـــد. ـــدام نماین ـــی( اق ـــات خارج )سفارش

 )7( قیمـــت اســـناد ارزیابـــی و نحـــوه دریافـــت آن: متقاضیـــان می تواننـــد جهـــت دریافـــت حضـــوری اســـناد ارزیابـــی 

ـــز  ـــا شناســـه واری ـــا واریـــز مبلـــغ یک میلیـــون ریـــال بـــه شـــماره شـــباIR710100004001064004005747  و ب کیفـــی ب

ـــت در  ـــل پرداخ ـــزی ج.ا.ا )قاب ـــک مرک ـــزد بان ـــن ج.ا. ا ن ـــام  راه آه ـــه ن 262064074280500885134499908000  ب

ـــق   ـــا  از طری ـــوق  و ی ـــه آدرس ف ـــه ب ـــی و مراجع ـــه كتب ـــتن معرفی نام ـــت داش ـــا در دس ـــران( و  ب ـــی ای ـــک مل ـــعب بان ـــه ش کلی

ـــی  ـــگان  اســـناد ارزیاب ـــه رای ـــه تهی ـــه آدرس:  HTTP://IETS.MPORG.IR نســـبت ب ـــگاه ملـــی اطلاع رســـانی مناقصـــات ب پای

ـــد.  ـــدام نماین ـــی اق کیف

م الف 1222

شناسه آگهی 1155930

آگهی مزایده عمومی
دانشـــگاه آزاد اســـامی واحـــد آســـتارا در نظـــر دارد امـــوال منقـــول 

ـــده عمومـــی  ـــق مزای ـــی از طری ـــت کارشناس ـــن قیم ـــر را بعـــد از تعیی زی

بـــه فـــروش برســـاند، متقاضیـــان بـــه مـــدت 10 روز کاری از تاریـــخ 

انتشـــار آگهـــی جهـــت بازدیـــد و دریافـــت اســـناد مزایـــده و ارائـــه 

قیمـــت پیشـــنهادی بـــه حـــوزه معاونـــت اداری و مالـــی دانشـــگاه واقـــع 

ـــد. ـــه نماین ـــک مراجع ـــماره ی ـــی ش ـــع آموزش در مجتم

1 ـ تراکتور رومانی سه دستگاه

2 ـ کاغذ باطله تقریبا 20 تن

3 ـ میلگرد شماره 10 تقریبا 10 تن

ـــده  ـــر مزای ـــده ه ـــده برن ـــه عه ـــی ب ـــه درج آگه ـــوم هزین ـــا یک س ضمن

می باشـــد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسامی واحد آستارا

آگهی تجدید مزایده عمومی
دانشـــگاه آزاد اســـامی واحـــد آســـتارا در نظـــر دارد دو 

ــز خـــود را بعـــد از تعییـــن قیمـــت  دســـتگاه مینی بـــوس بنـ

ـــاند.  ـــروش برس ـــه ف ـــی ب ـــده عموم ـــق مزای ـــی از طری کارشناس

ـــخ درج  ـــدت 10روز کاری از تاری ـــه م ـــد ب ـــان می توانن متقاضی

آگهـــی جهـــت بازدیـــد از مینی بوس هـــای فـــوق و دریافـــت 

ـــه قیمـــت پیشـــنهادی بـــه حـــوزه معاونـــت  اســـناد مزایـــده و ارائ

ـــماره  ـــی ش ـــع آموزش ـــع در مجتم ـــگاه واق ـــی دانش اداری و مال

ـــد. ـــه نماین ـــک مراجع ی

ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسامی واحد آستارا

وزارت راه و شهرسازی
شركت راه آهن جمهوری اسامی ایران 

)سهامی خاص(

اداره كل تداركات و پشتیبانی
راه آهن جمهوری اسامی ایران

آگهی فراخوان نخست ارزیابی كیفی 
مناقصه بین المللی شماره 5-97-11 در خصوص خرید 3100  عدد چرخ انواع لكوموتیو

 )2000 عدد چرخ جی ام،250 عدد چرخ جی ای، 250 عدد چرخ آلستوم و 600 عدد چرخ زیمنس(  


